

भारत सरकार
उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 1630
30 जुलाई, 2025 के लिए प्रश्न

मिजोरम में एफसीआई क्षेत्रीय कार्यालय की स्थापना की स्थिति

1630. श्री रिचर्ड वनलालहंगइहा:

- क्या उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:
- (क) क्या सरकार का मिजोरम में भारतीय खाद्य निगम (एफसीआई) का एक क्षेत्रीय कार्यालय स्थापित करने का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो उक्त प्रस्ताव की वर्तमान स्थिति क्या है; और
- (ग) उक्त कार्यालय की स्थापना और संचालन की अनुमानित समय-सीमा क्या है?

उत्तर
उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण राज्य मंत्री
(श्रीमती निमुबेन जयंतीभाई बांभणिया)

- (क): मिजोरम में भारतीय खाद्य निगम के क्षेत्रीय कार्यालय की स्थापना के संबंध में अभी तक कोई निर्णय नहीं लिया गया है।
- (ख): प्रश्न नहीं उठता।
- (ग): प्रश्न नहीं उठता।
